

#### ZERTIFIKAT

für das Managementsystem nach **DIN EN ISO 9001 : 2015** 

Die Zertifizierungsstelle TÜV NORD CERT GmbH bestätigt hiermit als Ergebnis der Auditierung, Bewertung und Zertifizierungsentscheidung gemäß ISO/IEC 17021-1:2015, dass die Organisation

Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH Nikolaus-Groß-Straße 4 46535 Dinslaken Deutschland

mit den Standorten gemäß Anlage

ein Managementsystem konform zu den Anforderungen der ISO 9001 : 2015 betreibt und innerhalb der Laufzeit des Zertifikats von 3 Jahren auf Konformität überwacht wird.

Geltungsbereich

Dienstleistung und Verfahren der Betreuung und Förderung in interdisziplinären Frühförderstellen, heilpädagogischen Kindertagesstätten und Wohnstätten

Dienstleistung, Auftragsarbeiten und Maßnahmen zur beruflichen Bildung, Qualifizierung und Teilhabe in Werkstätten

Zertifikat-Registrier-Nr. 08 100 992566

Auditbericht-Nr. 3528 4150

Gültig von 2021-04-28 Gültig bis 2024-04-27 Erstzertifizierung 1999

Zertifizierungsstelle der TÜV NORD CERT GmbH Essen, 2021-07-27

Die Gültigkeit kann unter https://www.tuev-nord.de/de/unternehmen/zertifizierung/zertifikatsdatenbank verifiziert werden.

TÜV NORD CERT GmbH

Langemarckstraße 20

45141 Essen

www.tuev-nord-cert.de







zum Zertifikat Registrier-Nr. 08 100 992566

**DIN EN ISO 9001: 2015** 

Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH Nikolaus-Groß-Straße 4 46535 Dinslaken Deutschland

Zertifikats-Registrier-Nr.	Standort	Geltungsbereich
08 100 992566-001	Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH c/o Lebenshilfe Dinslaken e. V. Nikolaus-Groß-Straße 4 46535 Dinslaken Deutschland	Lebenshilfe: Dienstleistung und Verfahren der Betreuung und Förderung in den Heilpädagogischen Wohnstätte
08 100 992566-003	Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH c/o Gärtnerei & Garten und Landschaftsbau Flurstraße 78 46535 Dinslaken Deutschland	Dienstleistung, Auftragsarbeiten und Maßnahmen zur beruflichen Bildung, Qualifizierung und Teilhabe in Werkstätten.
08 100 992566-005	Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH c/o Schreinerei Friedrich List-Straße 4 46539 Dinslaken Deutschland	Dienstleistung, Auftragsarbeiten und Maßnahmen zur beruflichen Bildung, Qualifizierung und Teilhabe in Werkstätten.
08 100 992566-006	Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH c/o Wohnstätte Claushof Claushof 11-13 46353 Dinslaken Deutschland	Verfahren der Betreuung und Förderung in Wohnstätten

45141 Essen



TÜV NORD CERT GmbH



Langemarckstraße 20



zum Zertifikat Registrier-Nr. 08 100 992566

**DIN EN ISO 9001: 2015** 

Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH Nikolaus-Groß-Straße 4 46535 Dinslaken Deutschland

Zertifikats-Registrier-Nr.	Standort	Geltungsbereich
08 100 992566-007	Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH c/o Wohnstätte Kettelerheim Elisabethstraße 39 47178 Duisburg Deutschland	Verfahren der Betreuung und Förderung in Wohnstätten
08 100 992566-008	Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH c/o Wohnstätte Königstraße Königstraße 95 47178 Duisburg Deutschland	Verfahren der Betreuung und Förderung in Wohnstätten
08 100 992566-009	Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH c/o Heilpädagogische Kindertagesstätte Duisburg Königstraße 87 47178 Duisburg Deutschland	Verfahren der Betreuung und Förderung in Heilpädagogischen Kindertagesstätten
08 100 992566-010	Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH c/o Heilpädagogische Kindertagesstätte Dinslaken Luisenstraße 163 46537 Dinslaken Deutschland	Verfahren der Betreuung und Förderung in Heilpädagogischen Kindertagesstätten

45141 Essen

MEMBER OF MULTILATER AT

TÜV NORD CERT GmbH



Langemarckstraße 20



zum Zertifikat Registrier-Nr. 08 100 992566

**DIN EN ISO 9001: 2015** 

Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH Nikolaus-Groß-Straße 4 46535 Dinslaken Deutschland

Zertifikats-Registrier-Nr.	Standort		Geltungsbereich
08 100 992566-011	Albert-Schweitzer-Einrichtunger für Behinderte gGmbH c/o Frühförderstelle Duisburg Königstraße 87 47178 Duisburg Deutschland	I	Verfahren der Betreuung und Förderung in interdisziplinären Frühförderstellen
08 100 992566-012	Albert-Schweitzer-Einrichtunger für Behinderte gGmbH c/o Frühförderstelle Dinslaken Wielandstraße 5b 46535 Dinslaken Deutschland	ĺ	Verfahren der Betreuung und Förderung in interdisziplinären Frühförderstellen
08 100 992566-013	Albert-Schweitzer-Einrichtunger für Behinderte gGmbH c/o Werkstatt I an der Thyssens Thyssenstraße 175 46535 Dinslaken Deutschland	traße	Dienstleistung, Auftragsarbeiten und Maßnahmen zur beruflichen Bildung, Qualifizierung und Teilhabe in Werkstätten.
08 100 992566-014	Albert-Schweitzer-Einrichtunger für Behinderte gGmbH c/o Werkstatt II an der Thyssens Thyssenstraße 112 46535 Dinslaken Deutschland	straße	Dienstleistung, Auftragsarbeiten und Maßnahmen zur beruflichen Bildung, Qualifizierung und Teilhabe in Werkstätten.
TÜV NORD CERT GmbH	Langemarckstraße 20	45141 Essen	www.tuev-nord-cert.de







zum Zertifikat Registrier-Nr. 08 100 992566

**DIN EN ISO 9001: 2015** 

Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH Nikolaus-Groß-Straße 4 46535 Dinslaken Deutschland

Zertifikats-Registrier-Nr.	Standort	Geltungsbereich
08 100 992566-015	Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH c/o Heilpäd. Wohnstätte (Lebenshilfe) Gerhard-Malina-Straße 112 46537 Dinslaken Deutschland	Lebenshilfe: Dienstleistung und Verfahren der Betreuung und Förderung in der Heilpädagogischen Wohnstätte
08 100 992566-016	Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH c/o AmbulantUnterstütztes Wohnen (Lebenshilfe) Im Osterfeld 15a 46562 Voerde Deutschland	Lebenshilfe: Verfahren der Betreuung und Förderung im Einzel-Wohnen
08 100 992566-017	Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Behinderte gGmbH c/o Ambulant Unterstütztes Wohnen Im Osterfeld 15a 46562 Voerde Deutschland	ASE: Verfahren der Betreuung und Förderung in Wohngruppen

Ende der Auflistung

Zertifizierungsstelle der TÜV NORD CERT GmbH Essen, 2021-07-27

TÜV NORD CERT GmbH

Langemarckstraße 20

45141 Essen

www.tuev-nord-cert.de



